СООБЩЕНИЕ РУКОВОДИТЕЛЯ ДИРЕКТОРАТА РЫБОЛОВСТВА

J-79-2013

ПРЕДПИСАНИЕ О ЗАКРЫТИИ РАЙОНОВ В ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЗОНЕ НОРВЕГИИ К СЕВЕРУ ОТ 62о С.Ш. И ВДОЛЬ ПОБЕРЕЖЬЯ ЗА ПРЕДЕЛАМИ 4 МОРСКИХ МИЛЬ ДЛЯ ПРОМЫСЛА ТРЕСКОВЫМ ТРАЛОМ И СНЮРРЕВОДОМ
Заменяет J-156-2012

Действует с 18.03.2013

Берген, 18.03.2013

Директорат рыболовства 18 марта 2013 года на основании §16 закона №37 от 6 июня 2008 г.  об управлении живыми морскими ресурсами, §4 закона от 17 декабря 1976 г. №91 об экономической зоне Норвегии и §47 предписания от 22 декабря 2004 г. об осуществлении рыболовства в море, постановил:

§ 1

Запрещается промысел тресковым тралом и снюрреводом в районе Сватангане в пределах экономической зоны Норвегии, ограниченном прямыми линиями, проведенными между следующими координатами:

1. 62° 43,1' сев.ш.
04° 57,8' вост.д.

2. 62° 49,3' сев.ш.
04° 49,2' вост.д.

3. 63° 04,2' сев.ш.
05° 23,5' вост.д.

4. 62° 58,7' сев.ш.
05° 31,8' вост.д.

отсюда далее в точку 1.

§ 2

Данное предписание вступает в силу немедленно.

Неофициальный перевод с норвежского.

Представитель Росрыболовства в Норвегии